
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei 

Contratti Pubblici 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ex art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 

finalizzata alla fornitura di n°8 stufette elettriche per l’Ufficio Territoriale di 

Urbino. 

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale delle Marche, 

in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 

391 001; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Nell’Ufficio Territoriale delle Entrate di Urbino, via Ca’ Biancone, a causa di uno 

sbalzo della fornitura di corrente elettrica si sono danneggiate alcune schede 

elettroniche che consentono il funzionamento della centrale termica, la cui 

sostituzione non è possibile in tempi brevi, per cui la temperatura interna 

dell’immobile risulta essere vicina ai limiti consentiti dalle norme vigenti; 

- al fine di permettere il funzionamento dell’Ufficio in parola, si rende pertanto 

necessario ristabilire all’interno dell’immobile la temperatura ottimale per il 

mantenimento del benessere lavorativo del personale ivi ubicato, per cui, non 

potendosi fare affidamento sull’impianto di riscaldamento ivi installato, si rende 

opportuno sopperire con la fornitura di stufette elettriche da acquistare ad hoc; 

- data l’urgenza della problematica verificatasi, si è deciso di consultare il catalogo 

online di un negozio della Grande distribuzione ubicato ad Urbino, che può 

permettere la fornitura del materiale prescelto, nel numero richiesto e ad un prezzo 

competitivo; 

- dalla consultazione del catalogo della ditta Unieuro, che possiede un negozio nella 

città di Urbino, e da accordi avvenuti per le vie brevi, è stato scelto il modello 

della stufetta elettrica Electroline HHE125P, per le sue caratteristiche di 

robustezza e per il basso consumo (variabile fino a 1200W max), compatibile con 

la linea elettrica installata nell’ufficio in parola, nonché per la disponibilità nel 

negozio; 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0004002.03-12-2019-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

VISTI: 

 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016; 

 l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 così come modificato dalla Legge di 

Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n.145), che ha innalzato la soglia 

dell’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

MEPA, per gli acquisti di beni e servizi da € 1.000 a € 5.000 euro; 

  il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare 

riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il Manuale Interattivo delle Procedure, scheda B.b.4 – Affidamenti diretti, 

paragrafo 1 “premesse generali”; 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- in esito alla consultazione del catalogo online del negozio Unieuro, si è scelto di 

acquistare n°6 stufette elettriche marca Electroline, modello HHE125P, per le sue 

caratteristiche di robustezza, basso consumo e disponibilità nel negozio di Urbino, 

mediante affidamento diretto ad unico fornitore, ex art.36, comma 2, lettera a), del 

D.Lgs50/2016. 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità, dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia 

delle Entrate (scheda B.b.4) e conformemente alla disposizione di servizio n.25/2019 

Reg. Int. 2319, del 24/07/2019, a firma del Direttore Regionale delle Marche, con la 

quale è conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento diretti per gli 

acquisti fino a euro 20.000,00 all’arch. Remo Checola, Capo Ufficio dell’Ufficio 

Risorse Materiali; 

 

DETERMINA 

 

di procedere ad un affidamento diretto, ex art.36, comma 2, lettera a) del D. 

Lgs.50/2016, alla Ditta Emporion Marche srl, Via Ponte Magno 42 – 60034 

CUPRAMONTANA (AN), Codice fiscale e Partita Iva 02488180429, per la fornitura 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

di n°8 stufette elettriche Electroline, modello HHE125P, potenza max 1200W, per 

l’Ufficio Territoriale di Urbino. 

 

All’uopo stabilisce che: 

a) la procedura adottata per la scelta del contraente è l’affidamento diretto 

fornitore unico, ex art.32, comma 6, lettera a); 

b) l’importo complessivo è di €.159,92€ (IVA compresa); 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata mediante scambio 

di lettere secondo l’uso commerciale; 

d)  l’efficacia del contratto risulta subordinata al possesso di tutti i requisiti di 

partecipazione e, comunque, al positivo esito di tutte le verifiche prescritte e 

consentite dalla legge; 

e) la spesa relativa alla fornitura in oggetto sarà assegnata al budget investimenti 

ex D.Lgs.81/08 della Direzione Provinciale di Pesaro e Urbino per l’anno 2019. 

 

Si dà atto che le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore 

dell’esecuzione del contratto saranno espletate dal capo Ufficio Risorse Materiali, 

ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016. 

L’affidamento degli incarichi comporta l’assunzione da parte degli incaricati di 

tutte le funzioni e gli oneri stabiliti dalla normativa vigente in materia. 

Ai sensi dell’art.113 del D.Lgs 50/2016, il RUP si avvale della collaborazione dei 

funzionari tecnici e amministrativi dell’Ufficio Risorse materiali. 

 

 

 

IL CAPO UFFICIO* 

Remo Checola 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

                                                 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Rossella Rotondo 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

